conuersione quādō fuerat tribus diebus & tribus noctibus nec co- medēs nec bibēs (et scio huiusmo di hominē siue in corpus siue ex tra corpus nescio: deus scit quo nā raptus est in paradisum) Glo sa in eam trāquillitatē qua fruuntur illi q̄ sunt in celesti iberusalē . (Et audiuit). i. percepit (archana vba) de dei essentia (que nō licet) id est nō est possibile (homini lo qui). i. verbis explicare (pro hui⁹ modi). s. visionib⁹ (gloriabor) & recte (pro me aut nichil) Lp. a me nullā habeo materiā gloriādi (nisi in infirmitatibus meis). i. in tribu latiōibus meis quas patior q̄ sūt glorie acquirede (Nā & si voluero gloriari) Lp. de donis michi a deo datis (nō ero insipiens) q̄r hoc nō facio inaniter & sine causa (verita- tē em̄ dicā parco aut) Lp. i. parce me laudo (ne q̄s existimet me). scz gloriari inaniter (sup id qđ videt ī me). i. in conuersatione mea (aut au dit aliqd de me). i. i doctrina mea. aulta em̄ dona dei latebat ī apo stolo q̄ nō manifestabat nisi put & c̄ptum ab dei gloriā & fidelī salutē expediebat ( et ne magnitudo reuelationū) Lp. diuinaz (extollat me) in superbia (datus est mihi sti mulus carnis mee) Bor. i. téptatio libidinis (angelus sathanē). i. agelus malignus missus a sathan ad meā subuersionē (q̄ me collaphis- zet) id est me affligat (propter qđ ter dominū rogaui ut discederet a me; & dixit michi Sufficit tibi gra-

tia mea) Lp. quasi biceret: non est tibi necessariū vel vtile q̄ a te dis cedat téptatio carnis (nam virtus in infirmitate perficit) Bor. quia dū certat & vincit: roboret & auge tur (libēter em̄ gloriabor in infir mitatib⁹ meis) Bor. nō in vna rā tu: sed pluribus (vt inhabiter ī me virtus xp̄i). i. gratia in me consu metur & perficiat.

**C** Dñica in q̄nquagesima.  
Epistola. Ad corinth. s.c. xiij.

 In linguis homi nū loquar & an gelor: charitatē aut nō habeam fact⁹ sum velut es sonās aut cymbalū tinniēs Et si habuero pphetiā & no uerim misteria oia & oēm sciētiā: & habuero omnē fidēs; ita vt mōtes trāfferā. charitatē aut nō habuero: nichil suz. Et si distribuero in cibos pauperū omes facultates meas: & si tradidero corpus meū ita vt ardeā. charitatē aut nō habu ero: nichil michi pdest. Charitas patiens est: benigna est. Charitas nō emulat. Non agit perperā. nō inflatur. non est ambitiosa. nō que sua sunt nō irritat. nō cogitat malū. nō gaudet super iniqtate. congau-

det autem veritati. Omnia suffert.  
oia credit. oia sperat. oia susti-  
net. charitas nonque excidit. Si  
ue prophetie euacuabitur; siue  
lingue cessabut. siue scientia de-  
struet. Ex parte enim cognoscimus;  
et ex parte prophetamus.  
Cum autem venerit quod perfectum  
est; euacuabitur quod ex parte est.  
Cum essem parvulus: loquar  
ut parvulus: sapiebam ut parvulus.  
Cum autem factus sum vir: euacua-  
ui que erant parvuli. Idem  
nunc per speculum in enigmate:  
tunc facie ad faciem. Nunc con-  
sco ex parte: tunc autem cognoscam  
sicut nunc cognitus sum. Nunc au-  
tem manet fides spes charitas:  
tria hec. Major autem horum  
est charitas.

### Postilla:

**C**Si linguis hominum loqueris et  
angelorum. Ante initium illius epistole  
scribit sanctus paulus dicens. Si  
quid patitur vobis membrum: compa-  
tiunt omnia membra. siue gloriatur  
vobis membrum: cōgaudet omnia membra.  
Tunc sequitur epistola bodierna. (ffes:  
Si linguis hominum loqueris) Apls in  
hac epistola maxime commendat chari-  
tatem dei et proximi. Unde epistola re-  
nagelii concordat. quia euangelium  
dicit de passione Christi. quomodo est

traditus. consumptus. flagellatus. cru-  
cifixus. In quibus omnibus nobis  
ostendit suam maximam charitatem.  
Jobis. xxv. Major est charitatem ne  
mo habet ut animam suam ponat quod  
pro amicis suis. Similiter in epistola  
bodierna apls paulus ostendit nobis  
utilitatem charitatis dicens (Si  
linguis hominum loqueris) Cor. i. omni-  
num hominum per donum linguas. (et  
angelorum). sed plus est (charitate)  
autem non habebat factus sum velut  
es sonans scilicet alijs seruies et scipios  
destruens (et cymbalum tinniens). sed  
aliros delectans et seipsum consumens.  
(Et si habuero omnem prophetiam)  
Cor. qua occulta divina manifes-  
statur et revelatur (et nouerim mi-  
steria omnia). i. occulta noui et ve-  
teris testamendi (et omnem scientiam). sed  
divinam et humanam (si habuero om-  
nem fidem). scilicet tam perfectam (ita ut  
montes transferra) virtute fidei de lo-  
eo ad locum (charitate autem non habu-  
ero nichil sum) Ly. quantum ad esse  
gratiae (et si distribuero) Cor. i. si  
pluribus diuisero (in cibos pau-  
perum) non in coniuncta divitum (omnes  
facultates meas) non alienas (et si  
tradidero corpus meum) Cor. volun-  
tarie ad martyrum (ita ut ardeam) id  
est ad consumendum sicut beatissimus lau-  
rentius quod est acerbissimum mar-  
tyrum (charitatem autem non habuero  
nichil michi prodest) ad vitam eternam  
(Charitas patiens est) Ly. i. fa-  
cit patientiam in malis sustinendis (be-  
nigna est). i. facit benignitatem in bo-  
nis operandis (charitas non emulat)

id est nō inuidet (nō agit perpetrā). i. peruerse. s. impediēdo bona ne fiant (nō inflatur) contra prop̄mū: etiā si prospere succedat sibi. (nō est ambitiosa). i. in aliis non vult pponi (nō querit q̄ sua sunt) tantū: s̄ etiā que alioꝝ sūt pcurat (nō irritat) Gor. i. nō puocat ad irā vel vindictā ppter iniurias sisbi illatas (nō cogitat malū). i. nō pmittit hoiem cogitare q̄liter p̄ficiat malū in ope (nō gaudet super iniqtate) Gor. s̄ poti⁹ dolet si vis der aliquē peccare (cōgaudet autē veritati. i. verbis veritatis (Omnia suffert) Ly. infirmitates p̄imi suspādo (oia credit). s. q̄ diuinit⁹ sunt tradita (oia sperat. s. diuinit⁹ p̄mis̄a (oia sustinet) Ly. per lōganimitatē patiēter expectādo promissa. (charitas nunḡ excidit) nec i. hoc seculo nec in futuro: s̄ poti⁹ auḡmetabit (Siue pp̄hetie). s. futuro rū (euacuabūtur) in futuro: quia oia erūt p̄sentia (siue lingue cessa būt). s. in futuro q̄n̄ nō erūt diuerse sicut iā: s̄ oēsvna ⁊ eadē lingua landabūt deū (siue sciētia). s. acq̄si ta (destruet) q̄stum ad actū ratio cinādi (ex parte em cognoscimus) Gor. i. imperfecte cognoscim⁹ deū: propter imperfectionē intellect⁹ et tenebrositatē p̄ntis stat⁹ ( ⁊ ex parte pp̄hetamus). i. imperfecte futura p̄dicim⁹ (Cū autē venerit qđ pfectū est). i. futura btitudo (euacuabis qđ ex parte est). i. qđ im⁹ perfectū est. s. sciētia prophetia et fides. Et iam dicta apls declarat p